Совет

Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

 п. Белый Яр

30.11.2021
                              № 5
О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоярского сельского поселения» Тегульдетского района Томской области органам местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район»
В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи  14, частью  3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона Томской области от 17 ноября 2014 года № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», на основании Устава муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области
Совет Белоярского сельского поселения решил:
1. Передать часть полномочий по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области по организации в границах поселения ритуальных услуг и содержанию мест захоронения органам местного самоуправления муниципального образования «Тегульдетский район».
2. Срок, на который заключается соглашение о передаче полномочий, устанавливается с 01.01.2022 по 31.12.2022 (включительно).
3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Белоярского сельского поселения.

Глава Белоярского                                                                Председатель Совета

сельского поселения

                               Белоярского сельского поселения

____________  В.Н. Поздняков

                                 ______________ Л.С.Журавлева